9.400,00

12.000,00

9.400,00

1.100,00

34.600,00

5.200,00

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?AR Ti(

irc, ,...„..., , m4-
F .z O ,", R A M

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N" 6433, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

"Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, E DE ACORDO COM A LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL N" 3045 de
23/11/2021, DECRETA:

Artigo 1° Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 8.330.616,82 (oito milhões, trezentos e trinta mil, seiscentos e dezesseis
reais e oitenta e dois centavos) distribuídos as seguintes dotações:

01 01 01 CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL
04.124.0007.2002.00000peracionalização dos Serviços de Controle Interno
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.400,00
01 TESOURO
110  000 GERAL

01 02 01 PROCURADORIA MUNICIPAL
03.092.0008.2003.0000Manutenção dos Serviços da Procuradoria Municipal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
03.092.0008.2003.0000Manutenção dos Serviços da Procuradoria Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL
03.092.0008.2003.0000Manutenção dos Serviços da Procuradoria Municipal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 02 02 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
05.153.0009.2004.0000 Manutenção do Serviços da Junta do Serviço Militar
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL
06.182.0009.2005.0000 Manutenção da Guarda Civil Municipal e Zeladoria
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL
05.153.0009.2004.0000 Manutenção do Serviços da Junta do Serviço Militar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO

PÁuina 1 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br

4.600,00

3.000,00

15.800.00

287.000.00

i 908 %Eta. kg

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de São Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790 -000

www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

VVV't
0
it4-

€3 ,‘
':-.^§

P RO , .• AMA

C1DADES
SUSTENTAVEIS

110 000 GERAL

01 02 03 PESSOAL E ATOS ADMINISTRATIVOS
04.122.0004.2006.0000 Gestdo do Departamento de Pessoal
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0004.2008.0000 MANUTEN00 DOS DEPARTAMENTOS DE ATOS
ADMINIST
3.1.90.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 02 04 ADMINISTRA00 DE GABINETE E IMPRENSA
04.131.0003.2010.0000 Manutenção dos serviços de comunicação
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0010.2009.0000 Manut. do Gabinete do Prefeito e Dependencias
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0010.2009.0000 Manut. do Gabinete do Prefeito e Dependências
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0010.2009.0000 Manut. do Gabinete do Prefeito e Dependencias
3.1.90.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

27.600,00

41.400,00

01 03 01 DEPARTAMENTO DE COMPRAS
04.122.0004.2014.0000 Gestdo de Compras e Licita0es
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 57.200,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 03 01 DEPARTAMENTO DE COMPRAS
04.122.0004.2014.0000 Gestdo de Compras e LicitaçOes
3.1.90.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0004.2014.0000 Gestdo de Compras e Licitagöes
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

20.000,00

43.600,00

Pág ina 2 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br

-

f
•

9 I

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

PAR ri,

FROORAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 04 01 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
04.123.0005.2015.0000ARRECADAÇÃO, GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 569.400,00
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.123.0005.2015.0000 ARRECADAÇÃO. GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 72.000,00
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.123.0005.2015.0000 ARRECADAÇÃO, GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16,82
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 071 REVITALIZAÇÃO PQ. MARACÁ CONV. 411/2019

01 04 03 DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
19.126.0004.2016.0000 Gestão de serviços de Tecnologia da Informação
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
19.126.0004.2016.0000 Gestão de serviços de Tecnologia da Informação
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

78.000,00

8.600,00

01 05 01 ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS
04.122.0004.2018.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 61.800,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 05 02 GESTÃO DE FROTAS
04.122.0004.2019.0000Gestão da Frota
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0004.2019.0000 Gestão da Frota
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 05 03 SEÇÃO DE TRÂNSITO
04.122.0011.2020.0000 Manutenção da Seção de Transito
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

30.000,00

7.200,00

800,00

Página 3 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de São Paulo
Paco Munic ipa I "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?..AR:r/r.
C,-

0C 1,,;,. , ,c .... ,......,(...., , m,.
PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

01 05 04 SKAO DE LIMPEZA PUBLICA
15.452.0011.2022.0000 Manutenção dos serviços de Limpeza Publica
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS 13.800,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 05 05 SKAO DE PARQUES E JARDINS
15.452.0011.2023.0000 Manut.Serv.Parques Jardins Parq. Maraca e Cemitério
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS 48.400,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 05 06 GESTAO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTEKAO DE PROPRIOS
04.122.0011.2024.0000 Manutenção do Departamento de Obras e Servicos Urbanos
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 139.200,00
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0011.2024.0000 Manutenção do Departamento de Obras e Servicos Urbanos
3.1.90.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS 30.400,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 05 06 GESTAO DE INFRAESTURA, OBRAS E MANUTEKAO DE PROPRIOS
04.122.0011.2024.0000 Manutencdo do Departamento de Obras e Serviços Urbanos
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS 67.400,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 06 01 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0006.2028.0000 MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convenios/entidades/f
12.361.0006.2029.0000 FUNDEB 70%

63.600,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 769.200,00
02 TRANSFERENCIAS E CON VENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCA00-FUNDEB-MAGISTERIO/ProfEducagdo
12.361.0006.2029.0000 FUNDEB 70%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÉNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAcAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educayäo
12.361.0006.2029.0000 FUNDEB 70%
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS
02 TRANSFERÉNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/ProfEducação

125.000,00

240.800,00

Pag ina 4 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br

3.000,00

415.000,00

35.200,00

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?ASTIetx,Q'.
......k...... m

litilk

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
12.365.0006.2032.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 334.800,00
01 TESOURO
212 000 EDUCINFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades
12.365.0006.2032.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 66.500,00
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades
12.365.0006.2032.000 °MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 106.000,00
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades
12.365.0006.2033.0000 FUNDEB CRECHE 70%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE
12.365.0006.2033.0000 FUNDEB CRECHE 70%
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE
12.365.0006.2033.0000 FUNDEB CRECHE 70%
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

01 06 03 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
04.122.0006.2040.0000 Manutenção da Gestão Administrativa da Educação
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.800,00
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.122.0006.2040.0000 Manutenção da Gestão Administrativa da Educação
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 06 04 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0006.2044.0000 Manutenção do Transporte Escolar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f
12.361.0006.2044.0000 Manutenção do Transporte Escolar
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f
12.361.0006.2044.0000 Manutenção do Transporte Escolar

35.600,00

19.000,00

40.000,00

Pina 5 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

o ,ir.... ., ...,
PROO R AM

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

01 06 05 CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO E MERENDA ESCOLAR
12.361.0027.2045.0000 Merenda Escolar Ens. Fundamental
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

9.000,00

18.000.00

01 06 06 DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0018.2057.0000 Manut.da Coordenadoria da Cultura e Dependências
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 11.600,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 06 07 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
27.812.0026.2060.0000 Manutenção do Departamento de Esportes
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 18.800,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 07 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
10.122.0022.2063.0000 Gestão da Secretária de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 401.000,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE—GERAL
10.122.0022.2063.0000Gestão da Secretária de Saúde
3.1.91.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS - INTRA OFSS 55.000.00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE—GERAL

01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.0023.2065.0000 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 36.200,00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE—GERAL
18.542.0025.2067.0000 Manutenção do bem estar animal
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 119.200,00
01 TESOURO
110 000 GERAL
18.542.0025.2067.0000Manutenção do bem estar animal
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS 9.200,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Página 6 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sdo Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
wvvw.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?AR Tir.,

Q V

ma
C3 E m

litt

PRO0RAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATEN00 BASICA
10.301.0021.2069.0000 Manutenção da Atençao Básica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.327.400,00
01 TESOURO
110 000 GERAL
10.301.0021.2069.0000 Manutenção da Atenção Básica
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS 398.000,00
01 TESOURO
310 000 SAUDE—GERAL

01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATEN00 BASICA
10.301.0021.2071.0000 MANUTEN00 DA ATEN00 BASICA - RECURSO
FEDERAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 500.000,00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
313 000 PAB - AGENTE COM. DE SAODE EC 120/22

01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA ESPECIALIZADA
10.302.0021.2073.0000Manutenção da Assistência Especializada
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
310 000 SAUDE—GERAL
10.302.0024.2072.0000Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAODE—GERAL
10.302.0024.2072.0000Manutenção do Centro de Especialidades Odontológicas
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
310 000 SAUDE—GERAL

142.400,00

60.800,00

56.000,00

01 08 01 ADMINISTRAcA0 DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08.122.0013.2077.0000 Manutenção da Assistência Social Geral
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS 16.600,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 09 01 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
23.691.0017.2088.0000 Manut.dos Serviços de Industria, Comercio, Emprego e Turismo
3.1.90.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS 10.800,00
01 TESOURO
110 000 GERAL
23.691.0017.2088.0000 Manut.dos Serviços de Industria, Comercio, Emprego e Turismo
3.1.91.13.00 OBRIGAOES PATRONAIS - INTRA OFSS 6.200,00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Pkina 7 de 9

http://wvvw.guaira.sp.gov.br

Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n°676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

çtAR,Tir,
"

P R O AMA

CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 09 02 PROCON MUNICIPAL
03.122.0008.2090.0000 Manutenção do Procon
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
1 10 000 GERAL

01 10 01 DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
20.605.0016.2091.0000 Manutenção do Agronegócio
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
1 10  000 GERAL
20.605.0016.2091.0000 Manutenção do Agronegócio
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 10 03 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
18.542.0025.2094.0000 Manutenção Zoológico
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
18.542.0025.2094.0000 Manutenção Zoológico
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL
18.542.0025.2095.0000 Manutenção do Meio Ambiente
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
18.542.0025.2095.0000 Manutenção do Meio Ambiente
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 1 1 01 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
04.244.0010.2096.0000 Manut.do Fundo Social de Solidariedade
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.244.0010.2096.0000 Manut.do Fundo Social de Solidariedade
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
01 TESOURO
110 000 GERAL
04.244.0010.2096.0000 Manut.do Fundo Social de Solidariedade
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO

800,00

3.000,00

5.400,00

58.600,00

9.400,00

9.800,00

13.000,00

16.800,00

1.200,00

1.600,00

Página 8 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br

cf'-

filet
rr

PROGRAMA
C1DADES
SUSTENTAVEIS

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de &do Paulo
Paco Municipal "Messias Candid° Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

110 000 GERAL

Parágrafo tinico: 0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto corn recursos
provenientes de excess() de arrecadação no valor de R$ 2.312.100,00 (dois milhöes,
trezentos e doze mil e cem reais), Superdvit Financeiro no valor de R$ 5.603.516,82 (cinco
milhöes, seiscentos e tfés mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos) e da
anulação da seguinte dotação orçamentaria:

01 06 02 DEPARTAMENTO DA EDUCA00 INFANTIL
12.365.0006.2033.0000 FUNDEB CRECHE 70%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL -415.000,00
02 TRANSFERÉNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

Artigo 2" Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Municipio de Guaira, 26 de agosto de 2022.

Antonio Manoel do Ilva mior
Prefeito

Publicada e Registrada no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Municipio
de Guaira, na data supra.

(kitAN:1\"/L,
Ana Lucia Ro rigues Siquerra Barros de Mobs

Chefe do Departamento de Atos Normativos

PAaina 9 de 9

http://www.guaira.sp.gov.br